
Página 2

Número 214 · Miércoles, 9 de noviembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, AGUA Y DESARROLLO RURAL

DELEGADO PROVINCIAL

Resolución de 4 de noviembre de 2022, de la Delegación Provincial de la Consejería de Agricultura, 
Agua y Desarrollo Rural en Toledo, por la que se señalan fechas para el levantamiento de Actas Previas a 
la Ocupación de los bienes y derechos afectados de expropiación en el proyecto de desdoblamiento de 
la línea de Valdeverdeja del sistema de abastecimiento de Campana de Oropesa (Toledo). Expediente: 
AA-TO-19-006

A iniciativa de la Entidad de Derecho Público Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha, adscrita 
a la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural y beneficiaria de la expropiación, de conformidad 
con el artículo 22 del Decreto 7/2011 de 8 de febrero de 2011, por el que se aprueban los Estatutos de dicha 
Entidad y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos 17, 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa, 
de 16 de diciembre de 1.954, y en el artículo 56.1 del Reglamento de la citada Ley, de 26 de abril de 1.957, 
mediante Resolución de 27 de agosto de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Agricultura, 
Agua y Desarrollo Rural, que fue notificada individualmente a los interesados, y publicada en el DOCM 
nº 211, de 20 de octubre de 2020, en el BOP de Toledo de 22 de octubre de 2020 y en el diario “ABC” de 
16 de octubre de 2020, así como en el tablón de edictos de los Ayuntamientos de Torrico, Caleruela y 
Valdeverdeja, se acordó someter a información pública el Proyecto citado que comprendía la relación 
de los bienes y/o derechos afectados de expropiación.

Por Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural, de 
23 de agosto de 2021 (DOCM de 17 de septiembre de 2021; BOP de Toledo de 22 de septiembre de 2021 
y notificada individualmente), se resuelve la información pública y se aprueba el mencionado proyecto. 
De acuerdo con lo previsto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, no habiendo podido efectuar la notificación 
personal contemplada en el artículo 21 de la Ley de Expropiación Forzosa, se procedió a publicar a los 
titulares a quienes no había sido posible efectuar la notificación individualizada en su último domicilio 
conocido, mediante los anuncios de notificación de 18 de noviembre de 2021 (BOE de 1 de diciembre 
de 2021), de 2 de febrero de 2022 (BOE de 14 de febrero de 2022) y de 11 de febrero de 2022 (BOE de 22 
de febrero de 2022).

La aprobación de este proyecto implica la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, 
así como la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de expropiación 
forzosa, ocupación temporal e imposición de servidumbres, según determinan los artículos 5 y 30 de la 
Ley 2/2022, de 18 de febrero, de Aguas de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

La tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, al 
procedimiento de urgencia previsto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y concordantes 
de su Reglamento.

En consecuencia, en virtud de la Resolución de 13/03/2020, de la Secretaría General, por la que se 
delegan competencias en los/as Delegados/as Provinciales de la Consejería atribuidas en base al Decreto 
6/2020, de 3 de marzo, por el que se modificaba el Decreto 83/2019, de 16 de julio, por el que se establece 
la estructura orgánica y las competencias de la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural, esta 
Delegación Provincial de la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural en Toledo, ha resuelto:

Convocar a los titulares de los bienes y/o derechos afectados que figuran en el anexo para que 
comparezcan al levantamiento de Actas Previas a la Ocupación en los Ayuntamientos de Caleruela, 
Torrico y Valdeverdeja, dependiendo del lugar donde radiquen los bienes, en el día y hora indicados 
en el anexo.

A dicho acto deberán asistir los interesados por sí, o representados por persona debidamente 
autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su personalidad 
(Documento Nacional de Identidad, original y fotocopia) y de la titularidad de los bienes y/o derechos 
afectados (Escritura Pública, original y fotocopia o, en su defecto, Cédula Catastral emitida por el 
Ayuntamiento), así como el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiendo ir acompañados 
a su costa, si lo estiman oportuno, de Perito y Notario.

Por otro lado, con el fin de disminuir el riesgo de contagio de enfermedades que afecten a la salud 
pública, se recomienda a los comparecientes seguir las siguientes indicaciones:

- Asistir únicamente las personas estrictamente necesarias para la realización del trámite.
- Acudir al acto provistos de mascarilla de protección.
- Respetar la distancia de seguridad interpersonal.
- Permanecer en el local de reunión el tiempo estrictamente necesario.
- No acudir en caso de presentar fiebre (>37º) o síntomas de problemas respiratorios.
Los interesados que no puedan asistir a la celebración del acto por motivos de salud, deberán 

comunicarlo en el teléfono de contacto 925289600, donde se les indicará las opciones para la tramitación.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

56
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 214 · Miércoles, 9 de noviembre de 2022

De acuerdo con lo establecido en el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa de 26 
de abril de 1.957, los interesados, así como las personas cuyos derechos o intereses legítimos se hayan 
omitido en la relación de afectados anteriormente citada, podrán formular por escrito ante la Entidad 
Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha sita en Toledo, C/ Río Portiña 2, Ed. CIE I Bajo, Oficina 
2, C.P. 45007, hasta el día del levantamiento de Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a 
los solos efectos de subsanar los posibles errores que se hayan padecido al confeccionar la relación de 
bienes o derechos afectados.

La presente Resolución se notificará a los Alcaldes/as-Presidentes/as de los Ayuntamientos donde 
radiquen los bienes y a los interesados mediante citación individual, y será publicada en el DOCM, en 
el BOP de Toledo, en los tablones de Edictos de los Ayuntamientos correspondientes, en dos diarios de 
mayor circulación de Toledo, si los hubiere, y en el BOE, sirviendo ésta última de notificación para los 
titulares de bienes y derechos afectados que sean desconocidos o de ignorado paradero, así como a los 
efectos previstos en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas

Para mayor información, los interesados tendrán a su disposición los planos parcelarios en la 
Delegación Provincial de la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural en Toledo, sita en C/ Duque 
de Lerma, 3 y C/ Quintanar de la Orden s/n 45071 Toledo y en la Entidad Infraestructuras del Agua de 
Castilla-La Mancha, en la dirección indicada, todos los días laborables durante las horas de oficina. En el 
caso de la entidad Beneficiaria Infraestructuras del Agua de Castilla la Mancha, será necesario solicitar 
cita previa en el 925283950.

Los datos personales provienen de fuentes públicas y se engloban en un fichero denominado 
“Expropiaciones” creado bajo la responsabilidad de INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA DE CASTILLA-LA 
MANCHA con la finalidad de tramitar el expediente de expropiación para lo que será necesario comunicar 
datos al Ministerio de Justicia, así como a la entidad financiera designada para el pago. El tratamiento de 
dichos datos es necesario para tramitar el expediente; aun así los afectados podrán ejercitar los derechos 
de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación del tratamiento ante dicho responsable 
contemplados en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía 
de los derechos digitales y en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016 y demás normativa vigente en materia de protección de datos y seguridad de la 
información, mediante comunicación escrita a INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA DE CASTILLA-LA MANCHA, 
con domicilio en C/ Río Portiña, 2, Edificio CIE-I Bajo, oficia 2 45007-Toledo o bien por correo electrónico 
a la dirección aclm@jccm.es.

ANEXO I

Municip
Abastec
Nº de 
orden 

1 

Municip
Abastec
Nº de 
orden 

 
 
 

2 

 
 
 

3 

4 

5 

io: Caleruela (Tole
cimiento de Agua p

Polígono Pa

7 

io: Torrico (Toledo
cimiento de Agua p

Polígono Pa

4 

 
 
 

4 

4 

4 

edo) 
potable 

arcela 

1 a) Go

o) 
potable 

arcela 

202 

Chico 

Chico 

Chico L

Chico L

122 Ga

121 Ru

120 Loza

Titular 

onzález Estrada, 
Concepción 

Titular 

Librán, Eliseo (25

Librán, Adolfo (25

Librán, María Carm
(25%) 

Librán, Arsenio (2

arcía Curiel, Juan 

ufo Lozano, Felisa 

ano Lozano, Juliá

DNI 

Desconoc

DNI 

5%) ***6814

5%) ***7429

men ***5405

5%) ***0304

***3883

***8431

n Desconoc

Califi

cido a) E

Califi

4**  
 
 

Olivos
9** 

5** 

4** 

3** Olivos

** Olivos

cido Labor

icación E

ncinar 

icación E

s secano 

 

s secano  

s secano 

r secano  

Ex. Def. 
(m²) 

Sv. 
(m

a) 20 a) 

Ex. Def. 
(m²) 

Sv. 
(m

 
 
 

9

7 2
 

P.-Ac. 
m²) 

O. T. 
(m²) 

456 a) 1276

P.-Ac. 
m²) 

O. T. 
(m²) 

5 

 
 
 

28 

96 96 

251 242 

10 

Día Hor

6 13/12 
/2022 12:4

Día Hor

 
 
 
14/11 
/2022 

 
 
 

9:45

14/12 
/2022 9:45

14/12 
/2022 9:45

14/12 
/2022 9:45

ra 

45 

ra 

5 

5 

5 

5 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

56
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 214 · Miércoles, 9 de noviembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

6 

7 

8 

 
9 

 

10 

 
11 

 

12 

13 

14 

 
15 

 

16 

4 17

4 

4 

4 
 

4 

4 
 

4 

4 

4 1

4 
 

4 

78 a) y 
b) 

Arroy
(

173 Sa

172 Ga
Anast

171 

Arroy

Librá

185 Librá

181 
Rivas A

Galá
(He

180 Jiménez

170 Serra
(

82 a) Garc

223 
Rivas A

Galá
(He

222 Arroyo

yo García, Gregor
(Herederos de) 

arro Fraile, Juan 

arcía Chico, Jesús
tasio (Herederos d
yo García, Faustin

(50%) 
án Ávila, María Pila

(50%) 

án Ávila, Maria Pila

Amor, Sebastián (5
án García, Eufemi
rederos de) (50%

z Librán, Jesús M

ano Lozano, Máxim
(Herederos de) 

ía Lozano, Faustin

Amor, Sebastián (5
án García, Eufemi
rederos de) (50%

o Vázquez, Marga

rio ***3718

Desconoc

s 
de) ***8385

no ***7237

ar ***7077

ar ***7077

50%); ***8391
a 

%) ***8375

iguel ***9636

ma ***8382

no ***9082

50%); ***8391
a 

%) ***8375

arita ***1023

8** a) Olivos 
Labor 

cido Labor

5** Olivos

7**  
Olivos

7** 

7** Labor

**  
Olivos

5** 

6** Labor

2** Labor

2** a) Labo

**  
Labor

5** 

3** Labor

secano b) 
r secano a

r secano 

s secano  

s secano 

 

r secano  

s secano 
 

r secano 

r secano 

or secano  

r secano 
 

r secano 

a) 4 b) 7 a) 1
6

7 6

1

 
1

6

4 
 

2

15 4

7 

a) 

7 
 

2

7 3

75 b) 
61 

a) 175 
61 

64 64 

100 100 

121 
 

121 

68 67 

26 
 

30 

454 356 

5 98 

120 a) 120

262 
 

217 

31 147 

b) 14/12 
/2022 9:45

14/12 
/2022 9:45

14/12 
/2022 9:45

 
14/12 
/2022 

 
9:45

14/12 
/2022 9:45

 
14/12 
/2022 

 
10:4

14/12 
/2022 10:4

14/12 
/2022 10:4

0 14/12 
/2022 10:4

 
14/12 
/2022 

 
10:4

14/12 
/2022 10:4

5 

5 

5 

5 

5 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

17 

18 

19 

 

20 

 

 

21 

 

22 

 
23 

 

24 

 
25 

 

26 

4 

4 

4 

4 

 

4 

 

4 

4 
 

4 

4 
 

4 

225 Ávi

330 Garc

331 García

380 

Gonzá

De la Re

381 

Gonzá

Gonzál

435 Ru

431 

Librá

Lib
V

432 Ávila Ga

433 

Chico C

Chico

434 Fraile

ila Fraile, Teodoro

cía Lozano, Rosal

a Barroso, Heliodo

ález Ávila, Maria d
Rosario (50%) 
ed París, José Ra

(50%) 
ález Ávila, Maria d
Rosario (50%) 
lez Ávila, Luis Vice

(50%) 

ufo Ávila, Teodora 
n Caballero, Justin

(50%) 
rán Caballero, Mª

Visitación (50%) 
arcía, Julia (Hered

de) 
Chico, María Carm

(50%) 
o Chico, María Ele

(50%) 
e García, María de

Carmen 

o ***2397

ía ***8407

ora ***8394

del ***4077

amón ***9795

del ***4077

ente ***5197

***8414
no ***3736
ª ***4481
deros ***8446
men ***5106
na ***8157
el ***0298

7** Labor

7** Olivos

4** Labor

7** 
 

Labor
5** 

7** 
 

Labor
7** 

4** Labor

6**  
Labor

** 

6** Labor

6**  
Labor

7** 

8** Labor

r secano 
 

s secano 
 

r secano 
 

r secano 

 

r secano 

 

r secano 
 

r secano 

 

r secano 
 

r secano 

 

r secano 
 

1
 

 

 

 

2

 
2

5

 

 

117 117 

24 

31 

 

20 

5 

 

12 

25 25 

245 
 

244 

57 53 

5 
 

10 

10 

14/12 
/2022 10:4

14/12 
/2022 10:4

14/12 
/2022 10:4

 
14/12 
/2022 

 

11:4

 
14/12 
/2022 

 

11:4

14/12 
/2022 11:4

 
14/12 
/2022 

 
11:4

14/12 
/2022 11:4

 
14/12 
/2022 

 
11:4

14/12 
/2022 11:4

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

 
35 

 

36 

 
 

37 

 
 

3 2

3 

3 

3 

3 

3 1

3 

3 

4 

 
43

4 

3 

 
 

20 a) Ga

19 Ga

18 García 

17 Gar

16 Ga

15 b) Loz

14 Gonz

13 Serran

36 a) y 
b) 

Librá

Lib
V

437 Áv

12 

Rufo

Rufo
(Here

Rufo Ga

arcía Ávila, Hilario 

arcía Chico, María 
Magdalena 

García, María Ant

rcía García, Isabe

rcía Moreno, Félix

ano García, Juana

zález Serrano, Mar
Natividad 

no Lozano, Franci

n Caballero, Justin
(50%) 

rán Caballero, Mª
Visitación (50%) 

vila Chico, Manuel 

o García, Bonifaci
(33,33%); 

o García, Desider
ederos de) (33,34%
arcía, Antidio (33,3

***8421

***8451

tonia ***2965

el ***4420

x ***8480

a ***2295

ría ***1007

sco ***0297

no ***3736

ª ***4481

***8384

io ***0297

io 
%); ***0297

33%) ***1361

** a) Olivo

** Olivos

5** Olivos

0** Olivos

0** Olivos

5** b) Impr

7** Olivos

7** Labor

6**  
a) Labor 

Olivos** 

4** Olivos

7**  
 

Labor7** 

** 

os secano  

s secano  

s secano  

s secano  

s secano  

roductivo  

s secano  

r secano  

secano b) 
s secano 

 

s secano  

r secano 

 

 

 

 

 

 

b)

 

 

 

a) 10 

10 

10 

13 

14 

) 10 b) 44 

13 18 

13 67 

 
a) 72 b

20 

 
 

50 

14/12 
/2022 11:4

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

15/12 
/2022 9:45

) 5 

 
14/12 
/2022 

 
11:4

15/12 
/2022 9:45

 

15/12 
/2022 

 
 

10:4

45 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

45 

5 

45 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

56
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 214 · Miércoles, 9 de noviembre de 2022

Toledo, 4 de noviembre de 2022.-El Delegado Provincial, Jesús Fernández Clemente.
N.º I.- 5631

 
38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

 
45 

 

46 

47 

48 

 
49 

 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 
 

4 4

3 

4 

4 
 

10 Ferná

9 García

8 More

7 Serr

6 Áv

5 Caba
(

4 Ávi
(

438 

Librá

Lib
V

439 a) Ávi
(

1 Agrope

442 Ch

443 

Ávila C

Ávila C

ández Ávila, Ánge

a Caballero, Toma

eno Mesa, Fernand

rano Arroyo, Juliá

vila Chico, Paula 

allero Moreno, Mar
(Herederos de) 
la García, Gabriel
(Herederos de) 
n Caballero, Justin

(50%) 
rán Caballero, Mª

Visitación (50%) 
la García, Gabriel
(Herederos de) 
ecuaria Los Vallad

S.L 

ico Librán, Florián

aballero, Mª Engr
(50%) 

Caballero, Mª Isab
(50%) 

ela ***1022

asa ***8452

do ***0725

n ***8820

***8414

ría ***8438

l ***8418

no ***3736

ª ***4481

l ***8418

dos, B459191

n ***7429

acia ***5725

bel ***4123

2** Labor

2** Labor

5** Olivos

0** Labor

4** Labor

8** Labor

8** Labor

6**  
Labor

** 

8** a) Labo

149 Labor

9** Labor

5**  
Labor

3** 

r secano  

r secano  

s secano  

r secano  

r secano  

r secano  

r secano  

r secano 

 

or secano  

r secano  

r secano  

r secano 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

8 60 

30 

13 

15 96 

86 

5 50 

 
46 

a) 10 

14 76 

8 50 

 
41 

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 11:4

15/12 
/2022 10:4

 
14/12 
/2022 

 
11:4

15/12 
/2022 10:4

15/12 
/2022 11:4

15/12 
/2022 11:4

 
15/12 
/2022 

 
11:4

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

50 

51 

52 

Municipi
Abastec
Nº de 
orden 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

 
59 

 

4 4

3 34

3 3

io: Valdeverdeja (T
cimiento de Agua p

Polígono Pa

2 20

3 

2 29

3 24

2 

2 

2 

 
28

65 a) Ávila

40 b) y 
c) Gar

341 a) Mart

Toledo) 
potable 

arcela 

0295 a) Gar

1 b) Rodrígu

94 a) y 
b) Llave 

 a) y b) Rodrígu

290 Moren

289 Moren
(

88 a) y 
b) 

Moreno

More
M

 Moreno, Celedon

rcía Fraile, Amparo

ín Bravo, Anastas

Titular 

rcía Fraile, Amparo

uez Martín, Guada

Bueno, Encarnac

uez Martín, Guada

no Moreno, Francis

no Rodríguez, Mig
(Herederos de) 
o Rodríguez, José

(20%) 
eno Rodríguez, M

Mercedes (20%) 

nio Desconoc

o ***2044

sia Desconoc

DNI 

o ***2044

alupe ***1953

ción Descono

alupe ***1953

sco Desconoc

uel ***9977

é Mª ***0478

Mª ***6499

cido a) Labo

4** b) Labor 
Impro

cido a) Labo

Califi

4** a) Labo

3** b) P

ocido a) Olivos 
Labor 

3** a) Olivos 
Labor 

cido Olivos

7** Olivos

8**  
a) Labor 

Olivos9** 

or secano  

secano c) 
oductivo 

 

or secano  

icación E

or secano  

Pastos  

secano b) 
r secano 

 

secano b) 
r secano 

 

s secano  

s secano  

secano b) 
s secano 

 

 

b)
 

Ex. Def. 
(m²) 

Sv. 
(m

 

 

a) 16
 

 

 
a) 14

a) 10 

) 10 b) 70 c
13 

a) 18 

P.-Ac. 
m²) 

O. T. 
(m²) 

a) 10 

b) 10 

6 b) 10 a) 97 b
68 

a) 20 b
21 

37 

10 68 

4 b) 18 

 
a) 76 b

40 

15/12 
/2022 11:4

c) 15/12 
/2022 11:4

15/12 
/2022 11:4

Día Hor

13/12 
/2022 9:45

13/12 
/2022 9:45

b) 13/12 
/2022 9:45

b) 13/12 
/2022 9:45

13/12 
/2022 9:45

13/12 
/2022 9:45

b) 
 

13/12 
/2022 

 
10:1

45 

45 

45 

ra 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

56
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-11-09T08:17:45+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




